
令和 5 年 9 月 21 日 

第１学年保護者のみなさまへ 

東京都立八潮高等学校 

校長 飛田 丞 

第１学年 校外学習（英語体験学習）のお知らせ 

 

新秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。 

さて、第１学年では下記の要領で校外学習を実施いたします。趣旨をご理解の上、生徒の課外学習についてご協

力賜りますようお願い申し上げます。 

記 

日 時  令和５年１０月１１日（水） ※雨天決行 

     ８時３０分現地集合、１６時００分現地解散 

 

場 所  TOKYO GLOBAL GATEWAY（東京都江東区青海 2-4-32 TIME24 ﾋﾞﾙ 1～3 階） 

 

目 的  外部施設において英語体験学習をすることで、英語学習効果及び意欲を高める。 

 

服 装  制服 

 

持ち物  筆記用具、昼食、飲み物、交通費   

※施設使用料は学年積立金から支出致します（6,380 円）。 

 

その他  当日、参加できなくなった場合には、8 時 10 分から 8 時 25 分の間に学校までご連絡ください。 

     

 

 

 

第１学年校外学習 参加同意書 

東京都立八潮高等学校長殿 

校外学習の参加に同意いたします。 

１年    組    番 

                       生 徒 氏 名                     

 

                         保護者氏 名                   印 

 

緊急連絡先 

 

 

 

※ ９月２８日（木）までに、担任までご提出してください。 

キリトリ 

 

氏名                  続柄   電話番号            自宅・職場・携帯 

（               ）（   ）（             ）（〇をしてください） 


